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Sammanfattning  

Arbetspaket ”WP1 Brytning” är ett av tre arbetspaket inom ramen för KBP1019 

Brytning av LOT. Arbetspaketet omfattar översiktligt följande aktiviteter: 

 

 Planering av arbetspaket och framtagande av WP-plan  

 Framtagande av tre aktivitetsplaner: 

1. Friborrning och transport inkl. förberedelser. 

2. Grovdelning och förpackning av prover. 

3. Vattenkvot- och densitetsanalyser. 

 Förberedande arbete inför brytning (temperatursänkning, demontering av 

instrument etc). 

 Friborrning av testpaketen, lyft och transport till Testhall. 

 Grovdelning av bentonit. I samband med denna tas prover ut för senare 

analyser. Paketering av resterande material. 

 Initiala buffertanalyser. Vatteninnehållet och densiteten bestäms på fem 

olika avstånd från värmaren (centralröret), på i stort sett alla 

bentonitblock (undantaget är block som innehåller kopparkuponger och 

radioaktiva spårämnen). 

 Efterkontroll och utvärdering av givarnas funktion. 

 Dataleveranser avseende resultat från brytning, provtagning och initiala 

analyser till Sicada 

 Publik rapport med preliminär titel: Installation, monitoring, 

dismantling and initial analysis of material, LOT S2 and A3 
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1  Arbetspakets- namn, beställare och ledare 

Detta arbetspaket kallas WP1 Brytning och leds av Torbjörn Sandén.  

Arbetspaketet är en del av KBP1019 Brytning av LOT och är beställt av projektledare  

Magnus Kronberg.  

 

Denna arbetspaketsspecifikation följer Project Management Plan (PMP) för KBP1019 Brytning 

och utvärdering av LOT S2 och A3, SKB doc id 1860815, vilken i sin tur är baserad på Project 

charter för KBP1019 Brytning och utvärdering av LOT, SKBdoc id 1702838 

 

I SKB:s ekonomisystem används kod KBP1019 och aktiviteten, AKT, varierar utifrån aktuell 

projektfas. 

 

2  Bakgrund, mål och kopplingar 

2.1  Bakgrund 

KBP1019 Long Term Test of Buffer Material (LOT) syftar till att identifiera och kvantifiera 

mineralogiska förändringar i bentoniten som följd av exponering för förvarsliknande förhållanden. 

Dessutom undersöks relaterade processer i bentoniten som rör kopparkorrosion och diffusion av 

katjoner.  

Projektet är uppdelat i tre arbetspaket: 

 

 Brytning. 

 Koppar. 

 Buffert. 

 

Då LOT-experimenten har ett stort externt intresse så bistår Avdelning K med den strategiska 

kommunikationsplaneringen i projektet och ansvarar särskilt för den externa kommunikationen. 

2.2  Mål 

2.2.1  KBP1019 projektmål 

KBP1019:s projektmål enligt charter är: 

Projektet ska stärka tidigare slutsatser om mineralogiska förändringar i bentonit under 

förvarsförhållanden genom att bryta, analysera och utvärdera LOT paket S2 och A3. 

Strategin för att uppfylla detta sammanfattas i nedanstående punkter: 

 

 Sammanställa och avrapportera installations- och givardata från LOT S2 och A3. 

 Ta fram mätdata som möjliggör en bedömning av hur påverkad buffertens funktion är 

efter 20 års uppvärmning i LOT-förhållanden. 

 

 Ta fram mätdata som möjliggör en bedömning av hur mineralinnehållet i 

bufferten har förändrats 

 Ta fram mätdata som möjliggör en bedömning av om bufferten har/kan 

påverkat kopparen på ett negativt sätt 

 Ta fram mätdata som möjliggör en bedömning av om några hittills okända 

processer kan ha förekommit. 
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 Utvärdera hur påverkad buffertens funktion är av 20 års uppvärmning och hur väl 

resultaten överensstämmer med aktuella säkerhetsanalyser. 

 Ta fram mätdata och utvärdera diffusionen av Co-60 i bentonit, och jämföra med resultat 

från tidigare försök samt med modellberäkningar. 

 Ta fram mätdata för korrosionsdjup av metallisk koppar som möjliggör en bedömning av 

hur påverkad kopparen är efter 20 års uppvärmning i LOT-förhållanden. 

 Utvärdera om uppmätt korrosionsdjup av metallisk koppar överensstämmer med resultat 

från tidigare försök samt med modellberäkningar. 

 Sammanställa och avrapportera brytningsdata, mätdata och utvärdering av LOT S2 och 

A3. 

2.2.2  Arbetspaket WP1:s mål 

Detta arbetspakets mål sammanfattas i nedanstående punkter: 

 

 Planera och genomföra friborrning, upplyft samt transport av de båda testpaketen upp till 

Bentonitlaboratoriet. 

 Grovdelning, provtagning samt paketering av buffertmaterialet. 

 Genomföra initiala analyser av bentoniten gällande vatteninnehåll och 

densitetsfördelning. 

 Sammanställa installations- och givardata från LOT S2 och A3. 

 Efterkontroll och utvärdering av givarnas funktion 

 Sammanställa en publik rapport med preliminär titel: Installation, monitoring, 

dismantling and initial analysis of material, LOT S2 and A3 

2.3  Effektmål 

2.3.1  KBP1019 effektmål 

KBP1019:s effektmål är enligt charter att: 

Projektet ska bidra med ökad kunskap om mineralogiska förändringar i bentonit samt bidra med 

resultat som kan användas för att öka tillförlitligheten i kommande säkerhetsanalyser för 

Kärnbränsleförvaret. 

 

Då analys av kopparkorrosion i de äldsta LOT-paketen efterfrågats under lång tid av såväl MKG 

som enskilda meningsmotståndare i korrosionsfrågan har brytning och analys av kopparprover och 

värmare i LOT ett stort signalvärde för att bemöta ifrågasättanden av SKB:s trovärdighet och 

KBS-3 konceptets duglighet.  

2.3.2  Arbetspaket WP1 Brytning, effektmål 

Detta arbetspaket ska bidra till KBP1019:s effektmål genom att på ett säkert sätt bryta försöken, 

demontera och dela testpaketen samt därefter leverera prover av buffertmaterialet samt de 

inplacerade kopparkupongerna och de centrala kopparrören till WP2 och WP3. Arbetspaket WP1 

kommer också att bidra till KBP1019:s effektmål genom att leverera en rapport med 

bakgrundsdata, registrerad givardata från 20 års test samt resultat från initiala analyser av bufferten 

när det gäller vatteninnehåll och densitetsfördelning.  
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2.4  Kopplingar till andra arbetspaket och externa projekt 

2.4.1  KBP1019 externa kopplingar 

Externa kopplingar för KBP1019, är listade i Project Management Plan (PMP) för KBP1019 

Brytning och utvärdering av LOT S2 och A3, kapitel 1.4, SKBdoc id 1860815, 

De externa kopplingar som framförallt rör detta arbetspaket är leverans av en publik rapport som 

beskriver installationen av de båda testpaketen, 20 års registrerade mätdata samt resultaten från de 

första initiala analyserna av leran gällande vatteninnehåll och densitetsfördelning.  

Intressenter för KBP1019, är listade i Project Management Plan (PMP) för KBP1019 Brytning 

och utvärdering av LOT S2 och A3, kapitel 2, SKBdoc id 1860815 

 

2.4.2 Arbetspaketets kopplingar och internleveranser 

Projekt KBP1019 är som tidigare nämnt uppdelat i tre arbetspaket. Huvudkopplingarna ligger 

mellan arbetspaketen. Arbetspaket WP1 Brytning har tydliga kopplingar mot båda de andra 

arbetspaketen, WP2 Koppar och WP3 Buffert och en löpande dialog under planering och 

utförande är av stor vikt för att projektet ska nå efterfrågade resultat: 

 

 Arbetspaket WP1 kommer att leverera buffertmaterial från de båda testpaketen till WP3. 

 Arbetspaket WP1 kommer att leverera de centrala kopparrören (värmarna) samt de 

kopparkuponger som finns inplacerade i två av buffertblocken i varje paket till WP2.  

 

3  Arbetspaketets förväntade resultat 

Brytning och provtagning bedöms kunna genomföras i likhet med brytning av tidigare LOT paket 

(fyra LOT paket har brutits tidigare). Viktiga resultat från arbetspaket WP1 är: 

 

1. att leverera buffertmaterial till WP3 för mineralogiska analyser 

2. att leverera de centrala kopparrören (värmarna) samt de kopparkuponger som finns 

inplacerade i bufferten till WP2 för analyser av kopparkorrosion 

3. att leverera en teknisk rapport som beskriver installationen, givardata, brytning samt 

resultat från de första initiala materialanalyserna. 

4. internt PM avseende efterkontroll och utvärdering av givarnas funktion 
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4  Arbetspakets omfattning 

4.1  Leveranser 

KBP1019:s leveranser är listade i Project Management Plan (PMP) för KBP1019 Brytning och 

utvärdering av LOT S2 och A3, kapitel 4.1, SKBdoc id 1860815. Detta arbetspakets leveranser är 

listade i Tabell 4.1 

 

Tabell 4.1. Leveransobjekt arbetspaket WP1 Brytning 
ID Aktivitet/ 

Leveransobjekt 
Typ av granskning Ansvarig Startdatum Slutdatum Kommentar 

1 WP1-plan Brytning Tillstyrkan TS 190301 190405 TG1 5/4 

2 AP Friborrning Tillstyrkan TS 190415 190901  

3 AP Grovdelning Tillstyrkan TS 190415 190901  

4 AP Initiala analyser Tillstyrkan TS 190415 190901  

5 Data till Sicada Tillstyrkan TS 191001 191231  

7 PM Givare Tillstyrkan TS 190830 200331  

7 Teknisk rapport Sakgranskning TS 191201 200331 Publik 

4.2  Realiseringsstrategi WP 1 Brytning 

4.2.1  Översikt 

Arbetspaket WP1 omfattar översiktligt följande aktiviteter: 

 Planering av arbetspaket och framtagande av WP-plan  

 Framtagande av tre aktivitetsplaner: 

1. Friborrning och transport. 

2. Grovdelning och förpackning av prover 

3. Vattenkvot- och densitetsanalyser 

 Förberedande arbete inför brytning (temperatursänkning, demontering av instrument 

etc). 

 Friborrning av testpaket, lyft och transport till Bentonitlaboratoriet. 

 Grovdelning av bentonit. I samband med denna tas även prover ut för senare analyser. 

Paketering av resterande material. 

 Initiala buffertanalyser. Vatteninnehållet och densiteten bestäms på fem olika avstånd 

från värmaren (centralröret), på i stort sett alla bentonitblock (undantaget är block som 

innehåller kopparkuponger och radioaktiva spårämnen). 

 Efterkontroll av givare. 

 Dataleveranser avseende resultat från brytning, provtagning och initiala analyser till 

Sicada. 

 Publik rapport med preliminär titel: Installation, monitoring, dismantling and initial 

analysis of material, LOT S2 and A3 

4.2.2  Planering av arbetspaketet 

Detaljplaneringen av arbetet kommer att göras med hjälp av tre stycken Aktivitetsplaner: 

 

1. Friborrning, lyft av testpaket och därefter transport till Bentonitlaboratoriet. I 

denna AP specificeras bla förberedelser på experimentplats, hur temperaturen sänks på 
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testpaketen och hur givare kopplas ur. Därefter beskrivs friborrningen av testpaketen 

inklusive lyft och transport till Bentonitlabbet.  

2. Grovdelning, provtagning samt förpackning av prover. Bufferten kommer att delas 

upp i mindre delar. I samband med grovdelning tas även prover ut för senare analyser. 

Alla delar kommer att paketeras (vacuumförpackning) samt märkas enligt ett specificerat 

system.  

3. Vattenkvot och densitetsanalyser. Initialt kommer vatteninnehåll och 

densitetsfördelningen att bestämmas på i stort sett alla bentonitblock (undantaget är 

block som innehåller kopparkuponger och radioaktiva spårämnen). 

4.2.3  Friborrning, lyft av testpaket och därefter transport till Bentonitlaboratoriet 

Friborrningen av testpaketen är planerad att utföras med samma teknik som använts vid brytning 

av tidigare LOT paket (och ABM). Hammarborrhål, d=89 mm, borras i en cirkel runt testpaketet 

(bergtäckning ca 150-200 mm). Två kärnborrhål, d=250 mm används för att sänka ned 

vajersågsutrustning som sedan används för att såga av bergpelaren i botten, ca 100 mm under 

testpaketet. Efter att paketet frilagts lyfts det upp med hjälp av en kranbil som sedan lägger det på 

flaket och transporterar det till bentonitlabbet. I Figur 4-1 visas två foto från brytningen av A2 

paketet (2006). 

  
figur 4-1 Vänster: Foto som visar det friborrade testpaketet. De två kärnborrhålen, d=250 mm, används till att sänka 

ner vajersågsutrustning för att kapa av testpaketet i botten. Höger: Testpaketet lyfts upp och placeras på ett 

lastbilsflak för vidare transport till Testhallen  

 

Dokumentation 

Arbetet med friborrning, lyft samt transport av testpaket ska filmas. Eventuellt placeras en kamera 

i nischen som tar bilder med jämna mellanrum. 

 

 

Risker 

Denna aktivitet innehåller att antal risker som måste hanteras. 

 

 Vattenhantering i samband med kärnborrning. Vatten får inte riskera att spola bort 

bentonit via öppna sprickor etc. Åtgärder: vattensug i spalten, plasttäckning av 

bergpelaren. 

 Berget går i bitar. Om där finns större horisontella sprickplan finns det risk att den 

friborrade bergpelaren går i bitar i samband med lyftet. Detta kan förstöra bufferten som 
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går sönder och blir kvar i hålet. Åtgärder: geologisk bedömning, stålrör med klackar i 

botten placeras runt bergpelaren, träreglar och spännband runt bergpelaren. 

4.2.4  Grovdelning, provtagning samt paketering 

I testhallen påbörjas arbetet med att frilägga bentoniten från det omgivande berget. Efter det att 

testpaketen frilagts från bergtäckningen påbörjas grovdelningen. Denna är planerad att ske så att 

man får paket bestående av antingen enskilda block eller av två till tre block. I Figur 4-2 visas en 

schematisk bild av hur testpaket A3 är uppbyggt. Testpaket S3 är i stort sett identiskt.  

 

Följande ska noteras/tas hänsyn till i samband med grovdelningen: 

 

1. Norr-riktningen. I samband med upplyftningen märks Norr ut på testpaketet. Norr 

kommer efterhand också att markeras på alla block. Detta görs för att lättare kunna hitta 

de olika inplacerade instrumenten, kopparkupongerna etc. 

2. Block med radioaktivt spårämne. Detta arbete genomförs inom ramen för SKBs 

radiologiska tillstånd för Äspö och detaljeras i samverkan med tillståndets kontaktperson 

och strålskyddsexpert. Bl.a. skall en föranmälan till SSM tas fram i god tid inför arbetet. 

Grovdelningen kommer att starta från botten av testpaketet för att så fort som möjligt 

frilägga block 5 som innehåller radioaktivt spårämne, Co-60. Detta block, samt de 

intilliggande, 4 och 6, kommer att levereras till WP3 för vidare analys. För att kunna 

demontera detta block måste bottenplattan sågas av från centrumröret. I samband med 

denna sågning täcks övrig bentonit noggrant för att förhindra kontaminering av 

kopparspån.  

3. Block med kopparkuponger. Med hjälp av befintliga ritningar kommer positionen hos 

enskilda block att fastställas. Positionen hos de två block som innehåller 

kopparkuponger, block 22 och 30, kommer att fastställas och noggrant inmätas innan 

delning. Dessa två block levereras till WP2 som kommer att frilägga kopparkupongerna 

och genomföra de efterföljande analyserna. 

4. Titanbehållare. Block 12, 18, 24 och 36 innehåller små behållare av titan. På toppen av 

varje behållare finns ett filter. Dessa behållare placerades in för att kunna samla in 

porvatten som senare skulle analyseras. I samband med grovdelningen kommer dessa 

behållare att friläggas och förpackas. Behållarna kommer att levereras till WP3 för 

analys.  

5. Provtagning för initial analys av bentonit. En tårtbit, tjocklek 10-20 mm, kommer att 

sågas ut från varje block (ej från block 4, 5, 6, 22 och 30) för den initiala provtagningen, 

se detaljerad beskrivning i nästa sektion. 

6. Bentonitprov till WP3. I samband med grovdelningen tas också prover ut från alla 

block (mindre tårtbit) för analyser som utförs inom WP3. Från block 9, 11 och 33 tas 

större ”tårtbitar” för att kunna användas vid tester av fysikaliska egenskaper såsom 

svälltryck, hydraulisk konduktivitet samt hållfasthet. 

7. Centrumrör. Centrumröret är tillverkat av koppar och kommer att förpackas och 

därefter levereras till WP2 för analyser. WP3 kommer också att ta prov från röret, sk 

skrapprover. 

8. Instrument. I varje testpaket finns 24 termoelement, 3 totaltrycksgivare, 3 

vattentrycksgivare samt 4 relativ fuktighetsgivare. Alla givare kommer att tas omhand 

och märkas upp. En efterkontroll av deras funktion kommer att göras om det är möjligt 
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(det är stor risk att givare förstörs i samband med upptag och friläggning då allt kablage 

går på utsidan av testpaketet).  

9. Materialhantering.  

o Bentonit. Alla bentonitprover som tas ut, se punkt 5 och 6 ovan, kommer att 

vacuumförpackas i aluminiumpåsar. Resterande bentonit kommer också att 

förpackas på samma sätt och därefter placeras i täta kärl för förvaring. Alla paket 

kommer att märkas enligt en nomenklatur som beskrivs i Aktivitetsplanen. 

o Centrumrör av koppar. Alla delar av centrumröret kommer att förpackas och 

sparas. 

o Berg. Bergbitar som demonteras från testpaketet i samband med grovdelningen 

kommer inte att sparas.  

o Instrument. Alla instrument sparas. En efterkontroll av deras funktion kommer 

att göras, se även punkt 8 ovan.  

 

 

LOT A3 Test parcel

5

10

15

20

25

30

35

Insulation

Copper tube

Heater

Sand

Total depth 8 m

Sand

Concrete

Steel beams

-4

-3

-2

-1

0

02 3xT

-01 1W, Tube 7

05 Co, filters Tube 1 and Tube 660

08 5T, 1P, 1W, 1M

12 Cup 25

14 6T, 1P, 1W, 2M

18 Tube 2, Cup 26, 27. 28, 29, 30, 31

20 5T, 1P, 1W, 1M

22 Copper plates I and J

24 Cup 32

26 3T

28 Tube 4 and 5 (Filters for gas test)

30 Copper plates K and L

32 Tube 3, 1T, cup 33, 34, 35

36 Cup 36

38 1T
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figur 4-2 Schematisk bild som visar uppbyggnaden av testpaket A3 

 

Dokumentation 

Friläggning samt grovdelning kommer att filmas. Foto kommer att tas på alla block, installerade 

komponenter, givare etc. Dokumentationen ses som en viktig del av aktiviteten. 

 

Arbetet kommer också att följas av en oberoende ”revisor” från SP Sveriges Tekniska 

Forskningsinstitut.  

 

Risker 

Friläggningen av bufferten. Detta moment innefattar risker vad gäller bergblock som lossnar. Risk 

för klämskador etc. Åtgärder: skyddsutrustning, säkring av lösa bergbitar etc. 

4.2.5 Initial provtagning och analys 

Initial provtagning är planerad för båda testpaketen (A3 och S2). Från varje block, förutom de som 

innehåller radioaktivt spårämne (4, 5 och 6) och de som innehåller kopparkuponger (22 och 30), 

sågas en tårtbit ut, bredd ca 10-20 mm. Denna delas i sin tur så att man får fem bitar, alla på olika 

avstånd från det centrala kopparröret, se Figur 4-3. På dessa fem bitar bestäms vatteninnehåll  

(24 h i 105°) och densitet (paraffinoljemetoden).  

På varje testpaket bestäms dessa alltså i 33 x 5 = 165 positioner. Med denna data kan man få en 

överblick av hur bentoniten har svällt och fyllt upp testhålet samt bestämma vattenmättnadsgrad 

och hur långt homogeniseringen har gått.  

Den långa testtiden, 20 år, gör att bentoniten förmodligen har svällt ut och homogeniserats på ett 

symmetriskt sätt i borrhålet. För att göra en kontroll på detta sågas ”tårtbitarna” ut från blocken i 

olika riktningar. Tanken är att börja i norr-riktningen på översta blocket och därefter ta nästa block 

i östlig riktning, nästa i sydlig riktning osv. Denna plan kommer dock att anpassas till hur de 

inplacerade instrumenten sitter positionerade i blocken.  

 
Figur 4-3. Schematisk bild som visar den radiella provtagningen i ett bentonitblock. 

4.2.6  Leverans av data till Sicada 

De tre Aktivitetsplaner som är planerade att skrivas kommer att resultera i data som ska levereras 

till Sicada. Denna data utgörs av bland annat: 

 

 Daily log. Beskrivning av de olika aktiviteterna och vad som uppnåtts. 

 Foto. Foto kommer att tas från alla aktiviteter.  

 Resultat från initiala analyser av vatteninnehåll och densitet. 

1
2 3 4

5
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4.2.7  Rapport 

En teknisk rapport som beskriver installationen av försöken, insamlade givardata under 20 år samt 

resultat från de initiala analyserna av vatteninnehåll och densitetsfördelning kommer att skrivas. 

Rapporten förväntas vara klar för granskning i Mars 2020.  

4.3  Inkluderat och exkluderat 

Inkluderat och exkluderat för KBP1019, är listade i Project Management Plan (PMP) för 

KBP1019 Brytning och utvärdering av LOT S2 och A3, kapitel 4.2, SKBdoc id 1860815.   
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5  Organisation och resurser 

KBP1019:s organisation presenteras i figur 5.1.  

 
Figur 5.1 KBP1019 projektorganisation, aktuellt arbetspaket är inringat med grön ring 

 

Under WP1 Brytning finns ett antal resurser: 

 

1. Koordinator SKB: Peter Skogsmark 

2. Bergarbete, borrning etc. (Upphandling av extern resurs.) 

3. Grovdelning av testpaket (SKB) 

4. Initiala analyser i labb (SKB) 

5. Tekniker (Clay Technology AB) 

5.1  Ansvarsområden 

Projektledare KBP1019 ansvarar för att: 
 

 Godkänna arbetspaketsplanen. 

 Godkänna arbetspaketets leveranser. 

 Ger arbetspaketet klartecken att fortsätta i samband med att toll-gates passeras i 

huvudprojektet. 

 Sakgranskar fakturor kopplade till arbetspaket. 

 Sammanställa risklistor (med input från arbetspaketsledarna). 
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Arbetspaketsledare ansvarar för att: 

 

 Skriva arbetspaketsplan. 

 Ansvarar för arbetspaketets arbete och leveranser i enlighet med arbetspaketsplan. 

 Intern resurs: Kontrollerar så fakturor kopplade till arbetspaketet är ok och skickar vidare 

till projektledare. 

 Uppdatera huvudprojektledaren avseende arbetspaketets framdrift (inför antura-

redovisning den 5:e varje månad, samt vid extra förfrågan). 

 Uppdatera huvudprojektledaren avseende i arbetspaketet nytillkomna risker. 

5.2  Resurser 

Tabell 5.1 redovisar de resurser som är inplanerade i arbetspaketet: 

 
Tabell 5.1. Resurser i arbetspaket WP1 Brytning 

Roll Resurs Antal timmar 

2019 

Antal timmar 

2020 

Antal timmar 

2021 

Arbetspaketsledare Torbjörn Sandén 400 120  

Koordinator Peter Skogsmark 250   

Tekniker delning Ulf Nilsson  120   

Laboratorieresurs Terese Bladström 80   

Tekniker tunnel Stefan Grandin 160   

Borrning etc Personal Upphandling   

     

     

     

     

     

     

 

6  Uppföljning och rapportering 

Arbetspaketets status och ekonomisk uppföljning ska sammanställas och redovisas till 

huvudprojektledaren via mail i slutet av varje månad (inför månadsrapport i Antura den 5:e).  

 

7  Tidsplan 

För arbetspaketets tidsplan se Tabell 7.1 
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tabell 7.1 Arbetspaket WP1 Brytning tidsplan 

  2019 2020 

Aktivitet Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4 

Planering WP-plan                 

Planering AP x 4                 

Friborrning etc.                 

Delning                 

Initiala analyser                 

Leverans Sicada                 

Rapport                 

 

KPB1019 har även en mer detaljerad central tidsplan, SKBdoc id 1859184. 

 

8  Budget och kostnadsuppföljning 

Arbetspaketets budget presenteras i Tabell 8.1 

 
Tabell 8.1 Arbetspaket WP1 budget 

Projektfas 
AKT Totalt  

(tkr) 
2019 2020 2021 

Senare år 

Analys, summa       

Externa kostnader AKT1        

Intern tid AKT2        

Planering, summa       

Externa kostnader AKT3 115 115      

Intern tid AKT4 100 100      

Etablering, summa       

Externa kostnader AKT5         

Intern tid AKT6         

Realisering, summa       

Externa kostnader AKT7 1627 1487 100   

Intern tid AKT8 220 220    

Överlämning, summa       

Externa kostnader AKT9      

Intern tid AKT10      

Avslut, summa       

Externa kostnader AKT11      

Intern tid AKT12      

SUMMA  2062 1922 100   

Externa kostnader  1742 1602 100   

Intern tid  320 320    
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9  Riskhantering 

Riskhanteringen utförs i huvudprojektet KBP1019 i enlighet med SD-020 Riskhantering. 

Projektets risker hanteras i enlighet med Risklista KBP1019, SKBdoc id 1859185.  Risklistan 

upprättas gemensamt vid ett projektmöte och följs därefter upp och uppdateras efter behov. 

 

Aktivitetsplanerna omfattar separata riskanalyser. Större arbeten föregås av Pre Job Brief där 

involverade resurser går igenom vad som skall genomföras. 

 

10  Kommunikation 

För att upprätthålla en god kommunikation både internt och externt stödjer Kommunikation 

projektet, bla genom att ta fram en kommunikationsplan, SKBdoc id 1860884. 

Kommunikationsplanen klarlägger externa budskap (görs delvis redan i RIO-rapport som 

upprättas). 

 

Avd K ansvarar för kanalisering av inkommande externa förfrågningar och eventuellt 

genomförande av kommunikationsaktiviteter. I kontakt med media ska SKB:s presstjänst alltid 

kontaktas och involveras i arbetet. 

 

All extern kommunikation om projektet kommer att ske efter samråd med såväl beställaren som 

Kommunikation. 

 

11  Kvalitets och miljöplan 

Kvalitets- och miljöplaner hanteras i huvudprojektet och projektets kvalitetsplan utgör kapitel 11 i 

Project Management Plan (PMP) för KBP1019 Brytning och utvärdering av LOT S2 och A3, 

SKBdoc id 1860815. 

 

De aktiviteter som utförs under jord och i laboratorium följer befintliga rutiner och styrs via 

Aktivitetsplaner. 

 

12  Dokumentation och datahantering 

Dokumentation och data som genereras i arbetspaketet ska hanteras i enlighet med SKB:s rutiner 

för att säkerställa spårbarhet och kvalitet. Se även kvalitetsplan, kapitel 11, i Project  Management 

Plan (PMP) för KBP1019 Brytning och utvärdering av LOT S2 och A3, SKBdoc id 1860815. 

De aktiviteter som utförs under jord och i laboratorium följer befintliga rutiner och styrs via 

Aktivitetsplaner. All data som genereras kommer att levereras till Sicada.  

 

13  Arbetspaketsresultat och slutrapportering 

Arbetspaketets leveransobjekt är listade i Tabell 4.1. 

Publika leveranser inom KBP1019 ska genomgå sak- och kvalitetsgranskning i enlighet med  

SD-037 Sakgranskning. 

Projektrelaterade erfarenheter dokumenteras av huvudprojektet i en slutrapport enligt  

SD-155 upprättande av slutrapport. Arbetspaketsledaren bidrar med input till slutrapporten. 
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14  Övrigt 

14.1  Upphandling 

Upphandling ska ske i enlighet med SD-016 Upphandling och SD-079 Leverantörsbedömning.  

Arbetspaketsledaren tar fram förfrågningsunderlag, utvärderar offerter och skriver tekniska 

specifikationer för beställningarna. 

 

Enheten FU, Inköp, ska involveras vid alla större beställningar och utgör stöd och registrerar 

leverantörsbedömningar i SKB:s leverantörsregister samt utför ekonomisk kontroll av 

leverantörer. 

14.2  Ändringshantering 

Arbetspaketsplanen ska uppdateras vid begäran från huvudprojektledaren.  

 

Ändringar i budgeten ska godkännas av huvudprojektets beställare. 

 

Beslut som påverkar arbetspaketets leveranser, totala budget eller tidsplanen för slutleveranserna 

ska dokumenteras skriftligt av arbetspaketsledaren i samverkan med huvudprojektledaren. 

 

Avvikelser från de givna ramarna i arbetspaketet (enlighet denna arbetspaketsplan) ska skrivas i 

enlighet med SD-006 Hantering av avvikelser och förbättringsförslag. Avvikelser ska rapporteras 

till huvudprojektledaren och beställaren. 

14.3  Erfarenhetsåterkoppling 

Erfarenhetsåterkoppling kommer att hanteras i KBP1019:s huvudprojekt. 

14.4  Sekretessklassning 

Arbetspaketets arbetsmaterial och leveranser är klassade som företagsinterna. Detta gäller allt 

material förutom de publika rapporterna som tas fram. 
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